2025年 12月 26日

各      位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

（登記社名：トランス・コスモス株式会社）

代表者名  代表取締役共同社長 牟田 正明

       代表取締役共同社長 神谷 健志

（コード番号 9715  東証プライム市場）

問合せ先  執行役員 広報宣伝部長 岡安 則和

TEL 03－6709－2251（広報宣伝部）

機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年 12月 26日開催の取締役会において、当社組織機構の改革および執行役員の人事異動に

ついて、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

1. 主な組織機構の改革（2026年 1月 1日付）

・グローバル事業統括

（１）グローバル事業統括管下に「グローバルアカウント総括」を新設

- 「グローバル営業本部」、「グローバルアカウントマネジメント統括部」を、グローバルアカウント総括管下へ

変更

- ＣＸグローバルサービス統括部を「グローバルサービス統括部」へ名称変更し、グローバルアカウント総括

管下へ変更

（２）グローバル事業統括管下に「事業開発本部」を新設

- 「事業開発統括部」、「サービス開発統括部」を、事業開発本部管下へ変更

- ＥＣ推進統括部、ＣＸ推進統括部を統合し「ＥＣＤＭ事業推進統括部」を新設、事業開発本部管下へ変更

（３）韓国事業本部を「韓国事業総括」に、中国事業本部を「中国事業総括」に、ＡＳＥＡＮ事業本部を

「ＡＳＥＡＮ事業総括」にそれぞれ名称変更

（４）サービス推進統括部を、「ＩＴセキュリティ統括部」へ名称変更

2. 執行役員の委嘱業務変更（2026年 1月 1日付）

氏名 新役職・新役割・担当 旧役職・旧役割・担当

須部 隆

専務執行役員

グローバル事業統括 ＡＳＥＡＮ事業総括責任者

兼 共同統括責任者

専務執行役員

グローバル事業統括 共同統括責任者

兼 ＡＳＥＡＮ事業本部長

中山 国慶

上席常務執行役員

グローバル事業統括 中国事業総括

共同総括責任者

兼 大宇宙信息創造（中国）有限公司董事長

上席常務執行役員

グローバル事業統括 中国事業本部長

兼 大宇宙信息創造（中国）有限公司董事長

a1982162
FASFマーク

氏名 新役職・新役割・担当 旧役職・旧役割・担当

谷川 弘樹
上席常務執行役員

グローバル事業統括 事業開発本部 共同本部長

上席常務執行役員

グローバル事業統括 欧州事業本部長

原 浩芳

常務執行役員

グローバル事業統括 ＡＳＥＡＮ事業総括 副責任者

兼 グローバルアカウント総括 副責任者

常務執行役員

グローバル事業統括 ＡＳＥＡＮ事業本部 副本部長

武智 清訓

常務執行役員

グローバル事業統括 グローバルアカウント総括責

任者

常務執行役員

グローバル事業統括 米国事業本部長

中村 大

常務執行役員

グループ営業統括 グループ営業戦略本部長

兼 グローバル事業統括 グローバルアカウント総括

副責任者

兼 グローバル営業本部 副本部長

兼 マーケティング本部 副本部長

常務執行役員

グループ営業統括 グループ営業戦略本部長

兼 グローバル事業統括 グローバル営業本部

副本部長

兼 マーケティング本部 副本部長

田中 資也
常務執行役員

グローバル事業統括 事業開発本部 共同本部長

常務執行役員

グローバル事業統括付

菅原 渉

執行役員

グローバル事業統括 グローバルアカウント総括

副責任者

兼 グローバル営業本部長

執行役員

グローバル事業統括 グローバル営業本部長

谷 裕之
執行役員

グローバル事業統括 韓国事業総括責任者

執行役員

グローバル事業統括 韓国事業本部長

岡田 俊也

執行役員

グローバル事業統括 中国事業総括

共同総括責任者

執行役員

グローバル事業統括 中国事業本部 副本部長

香村 洋平
執行役員

グローバル事業統括 インド事業部長

執行役員

グローバル事業統括 インド事業部長

兼 グローバル事業統括 事業開発統括部長

勝又 章久
執行役員

ＣＩＯオフィス長

執行役員

ＣＩＯオフィス エグゼクティブスタッフ

３．新組織図（2026年 1月 1日付）

以 上